
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 4. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 6.12.2022 

 

28/4/RM/2022 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění  č. 52546/IP-12-8031522 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. 52546/IP-12-8031522 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 
66 Štramberk  (strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou Ing. 
Slavomírem Labajem, IČ 75288630, Hostašovice 89, 741 01 (strana Budoucí oprávněná 
z věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení 
části pozemku p. č. 2329/1 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - kabelové 
vedení NN. 
  

29/4/RM/2022 
Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - místnost č. 

4 a společné prostory v budově s č. p. 820 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, a to místnost č. 4 
o výměře 42 m2 podlahové plochy a společné prostory v rozsahu 16,66 % výměry jejich 
podlahové plochy, které se nacházejí v 1. NP budovy s č. p. 820 (stavba občanského 
vybavení), jež je součástí pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k. ú. Štramberk, 
dle podkladového materiálu. 
  

30/4/RM/2022 Záměr pronájmu nebytových prostor v budově s č. p. 571 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města pronajmout nebytové prostory - místnost č. 0.08 o výměře 
14,95 m2 podlahové plochy, které se nacházejí v 1. PP budovy s č. p. 571 (stavba 
občanského vybavení), jež je součástí pozemku p. č. 1496, ulice Bařiny, v obci 
a k. ú. Štramberk, a to společnosti DOTEP - CT, s.r.o., Budovatelů 374/15, 741 01 Nový 
Jičín, dle podkladového materiálu. 
  

31/4/RM/2022 
ZŠ Štramberk – stavebně technický průzkum stropní 

konstrukce - uzavření dodatku č. 1 

I. Rada města schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ: 00298468 a společností DEKPROJEKT, s.r.o., se sídlem Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 
- Malešice, IČ: 27642411, na zpracování díla "ZŠ Štramberk - stavebně technický průzkum 
stropní konstrukce"  



32/4/RM/2022 Skácení dřevin na pozemku p. č. 2529/1, k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se skácením 4 ks dřevin (lípa velkolistá) rostoucích na pozemku p. č. 2529/1, k. ú. Štramberk. 
  

33/4/RM/2022 
Rozpočet na rok 2023 (Rozpočtové provizorium), Závazné 

ukazatele 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočet města Štramberka pro rok 2023 ve znění návrhu 
finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
Příjmy:      97.620.762,00 Kč 
Výdaje:     86.151.065,00 Kč 
Třída 8. financování:    11.469.697,00 Kč 

II. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit závazné ukazatele rozpočtu ve znění návrhu finančního 
oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 

III. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města zmocnit starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými 
položkami (POL.) v rámci závazných ukazatelů.  

IV. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit (v případě neschválení rozpočtu pro rok 2023) rozpočtové 
provizorium 2023 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého prostřednictvím 
přílohy č. 3. 
 
   

34/4/RM/2022 
Rozpočtové opatření č. 7/2022, rozbor hospodaření města 

k 31.10.2022 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7/2022 ve znění návrhu předloženého 
finančním oddělením prostřednictvím přílohy č. 1: 
Příjmy:   96.981.576,00 Kč 
Výdaje:  129.942.085,00 Kč 
Třída 8 financování:  32.960.509,00 Kč 

II. Rada města bere na vědomí 

hospodaření města k 31.10.2022 
  

35/4/RM/2022 
Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2022 - 

změna č. 3 

I. Rada města schvaluje 

plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2022, změnu 
č. 3 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Výnosy:     43.626.270,38 Kč 
Náklady:    43.590.546,38 Kč 
  

36/4/RM/2022 Smlouva o pronájmu výpočetní techniky k volbám 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o pronájmu výpočetní techniky k volbám mezi společností CS21 Nextnet, s.r.o. 
se sídlem Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava, IČ 61977306, zastoupenou Mgr. Jiřím 
Čončkou, jednatelem společnosti a Městem Štramberkem, se sídlem Náměstí č. 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468.  



37/4/RM/2022 Redakční rada Štramberských novinek 

I. Rada města schvaluje 

redakční radu Štramberských novinek pro volební období 2022-2026 ve složení: 
MgA. Alena Goršanová, 
Aleš Durčák, 
Jan Pavelka. 
  

38/4/RM/2022 Ceník dříví na pozemcích v majetku města Štramberk 

I. Rada města ruší 

k 31.12.2022 ceník dříví na pozemcích v majetku města Štramberk schválený usnesením 
číslo 27/549 na 27. schůzi Rady města Štramberka konané 24.4.2012. 

II. Rada města schvaluje 

ceník dříví na pozemcích v majetku města Štramberk s platností od 1.1.2023 dle přílohy 
podkladového materiálu. 
  

39/4/RM/2022 Vydání abonentních parkovacích karet na rok 2022 

I. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 
 

40/4/RM/2022 Příprava 2. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

program 2. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 15.12.2022 v 16:00 
hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
  

41/4/RM/2022 

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu města v rámci Programu 

MPR a MPZ na rok 2022 - Obnova roubeného domu čp. 335 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a paní A. Š., bytem 742 66 Štramberk, jejíž 
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 184.000 Kč 
a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 380.000 Kč na obnovu nemovité 
kulturní památky roubeného domu Zauličí č. p. 335, na pozemku parc. č. 167 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
- 13223/8-3443, zahrnující obnovu domu - oprava a výměna šindelové střechy a štítu, 
tesařských konstrukcí a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva 
kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2022. 
  

42/4/RM/2022 
Smlouva o poskytování služeb "Sencito" na projekt 

"Pořízení senzorů na dálkové odečty spotřeby energie" 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí služeb "Sencito" mezi společností Sencito.com, s.r.o., se sídlem 
Třanovice č.p. 350, 739 53 Třanovice, IČ 10801987 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Podpora obnovy a rozvoje 



venkova Moravskoslezského kraje 2022" na realizaci projektu "Pořízení senzorů na dálkové 
odečty spotřeby energie". 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

  Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.  Tomáš Dostál, v.r. 
              Starosta města           místostarosta města 


